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Ano: 2018
Ação:  - 

 
 
Órgão Orçamentário: 3000 - Tribunal de Justiça
Unidade Orçamentária: 3001 - Tribunal de Justiça
 
 
Unidade Gestora: 30030 - Fundo Especial de Despesas
 
Ação: 02.061.0303.1941 - Infraestrutura de Prédios Judiciais

Natureza Fonte VRC Expansão
33903981 - REFORMAS DE BENS IMÓVEIS 3001032 0,00 43.537.531,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 3001032 0,00 10.150.076,00
44905110 - ESTUDOS E PROJETOS 3001032 0,00 16.376.072,00
44905130 - EXECUÇÃO DE OBRAS E INSTALAÇÕES 3001032 0,00 5.242.919,00
45906103 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 3001032 0,00 10,00

Total 0,00 75.306.608,00
 
Ação: 02.128.0303.4822 - Funcionamento da Escola Paulista da Magistratura

Natureza Fonte VRC Expansão
33903611 - OUTRAS REMUNERAÇÕES DE SERVIÇOS PESSOAIS 3001032 0,00 5.054.400,00
33903612 - ENCARGOS SOCIAIS E OBRIG.FISCAIS - P.FÍSICA 3001032 0,00 873.600,00
33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 3001032 0,00 367.200,00
33909315 - AJUDA DE CUSTO-PESSOAL CIVIL 3001032 0,00 100.000,00

Total 0,00 6.395.200,00
 
Ação: 02.061.0303.4826 - Distribuição da Justiça

Natureza Fonte VRC Expansão
31909416 - OUTRAS INDENIZAÇÕES DE PESSOAL 3001032 0,00 54.045.286,00
31909434 - REEMB.FERIAS-OUTRO PODER E MIN.PUBL.-ATIVOS 3001032 0,00 293.730.476,00
31909435 - REMB.FERIAS-OUTRO PODER E MIN.PUBLI-INATIVOS 3001032 0,00 12.224.238,00
33504104 - CONTRIB. A ENT.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 3001032 0,00 12.000,00
33900810 - AUXÍLIO-CRECHE E AUXÍLIO-ESCOLA 3001032 0,00 11.400.000,00
33900841 - AUXÍLIO FUNERAL-OUTROS PODERES 3001032 0,00 1.680.000,00
33900844 - AUXILIO FUNERAL - OUTROS PODERES - INATIVOS 3001032 0,00 3.950.000,00
33900846 - AUXILIO SAUDE - OUTROS PODERES 3001032 0,00 172.440.000,00
33901401 - DIÁRIAS PESSOAL CIVIL 3001032 0,00 315.000,00
33903010 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 3001032 0,00 12.251.700,00
33903013 - MATERIAL E UTENSÍLIOS PARA REFEIT., COPA E 
COZINHA

3001032 0,00 1.536.274,00

33903014 - MATERIAL DE LIMPEZA 3001032 0,00 140.760,00
33903015 - ARTIGOS DE HIGIENE PESSOAL 3001032 0,00 9.791.975,00
33903019 - LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 3001032 0,00 34.800,00
33903031 - MAT.MÉDICO-ODONT.,LABORATORIAL E VETERINÁRIO 3001032 0,00 135.085,00
33903040 - MATERIAL EDUCATIVO,  ESPORTIVO E CULTURAL 3001032 0,00 121.103,00
33903041 - MAT.DE ESCRIT.,PAPÉIS EM GERAL  E IMPRESSOS 3001032 0,00 19.958.004,00
33903043 - LIVROS P/BIBLIO.PUBLI,MAPAS,OUTRAS PUBLICACA 3001032 0,00 3.000,00
33903044 - BANDEIRAS, FLAMULAS, INSIGNIAS 3001032 0,00 128.226,00
33903050 - PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS 3001032 0,00 1.330.566,00
33903051 - FERRAMENTAS AVULSAS NÃO ACION.P/FORÇA MOTRIZ 3001032 0,00 33.427,00
33903052 - MATERIAL PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
IMÓVEIS

3001032 0,00 158.589,00

33903055 - MATERIAL PARA TELECOMUNICACOES 3001032 0,00 102.395,00
33903061 - PEÇAS,ACESSOR. E COMPONENTES DE INFORMÁTICA 3001032 0,00 528.446,00
33903063 - FARDAMENTO 3001032 0,00 144.730,00
33903090 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 3001032 0,00 4.548.309,00
33903342 - PASSAGENS AÉREAS 3001032 0,00 1.000.000,00
33903345 - OUTRAS DESPESAS COM TRANSPORTES E LOCOMOÇÃO 3001032 0,00 453.600,00
33903501 - SERV. DE CONSULTORIA ,ASSESSORIA E AUDITORIA 3001032 0,00 211.000,00
33903611 - OUTRAS REMUNERAÇÕES DE SERVIÇOS PESSOAIS 3001032 0,00 1.500.000,00
33903613 - ESTAGIÁRIOS 3001032 0,00 92.808.000,00
33903691 - ALUGUÉIS DE IMÓVEIS-PESSOA FÍSICA 3001032 0,00 18.156.480,00
33903795 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 3001032 0,00 212.912.985,00
33903796 - SERVIÇOS DE LIMPEZA 2002156 0,00 125.402.536,00
33903903 - CONDOMÍNIO - PESSOA JURÍDICA 3001032 0,00 68.703,00
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 3001032 0,00 7.824.710,00
33903915 - LOC. DE MÁQUINAS REPROGRÁFICAS S/MÃO DE OBRA 3001032 0,00 28.433.317,00
33903919 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 3001032 0,00 153.119,00
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Ação: 02.061.0303.4826 - Distribuição da Justiça
Natureza Fonte VRC Expansão

33903921 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS 3001032 0,00 466.692,00
33903922 - LOC.MÁQUINAS REPROGRÁFICAS C/MÃO DE OBRA 3001032 0,00 13.025.406,00
33903925 - CORREIOS E TELÉGRAFOS 2002156 0,00 82.260.000,00
33903936 - DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO 3001032 0,00 65.040,00
33903943 - JORNAIS, REVISTAS E PERIÓDICOS 3001032 0,00 105.805,00
33903946 - ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICA 3001032 0,00 1.270.844,00
33903949 - ESTAGIÁRIOS CONTRATADOS POR INSTITUIÇÕES 3001032 0,00 4.664.109,00
33903961 - CURSOS PARA SERVIDOR/FUNCIONÁRIO 3001032 0,00 1.619.557,00
33903973 - FORNEC.ALIMENTAÇÃO PREPARADA - OUTROS 3001032 0,00 1.307.527,00
33903979 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS 3001032 0,00 46.404.704,00
33903980 - CONSERVAÇÃO E MANUT. DE BENS MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS

2002156 0,00 136.072,00

33903980 - CONSERVAÇÃO E MANUT. DE BENS MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS

3001032 0,00 34.068.231,00

33903981 - REFORMAS DE BENS IMÓVEIS 3001032 0,00 30.000,00
33903983 - SERVIÇOS GRÁFICOS 3001032 0,00 665.993,00
33903991 - ALUGUÉIS DE IMÓVEIS-PESSOA JURÍDICA 3001032 0,00 93.793.474,00
33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 3001032 0,00 14.799.408,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 2002156 0,00 86.939.065,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 3001032 0,00 48.897.364,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 5003238 0,00 20,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 5003292 0,00 20,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 5003308 0,00 20,00
33904601 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 3001032 0,00 487.251.355,00
33904710 - CONTRIBUIÇÃO P/FORMAÇÃO DO PASEP/PIS 3001032 0,00 27.140.000,00
33909301 - INDENIZAÇÕES E REST.DIVERSAS 3001032 0,00 9.891.000,00
33909315 - AJUDA DE CUSTO-PESSOAL CIVIL 3001032 0,00 105.000,00
33909318 - AJUDA DE CUSTO PARA MORADIA (RES. CNJ 199/14 3001032 0,00 127.066.868,00
33909325 - RESTITUICAO DECOR COOPERACAO TJ/SSP (PM) 3001032 0,00 30.324.672,00
44905210 - VEÍCULOS DIVERSOS 3001032 0,00 2.700.000,00
44905232 - MOBILIÁRIO EM GERAL 3001032 0,00 13.797.267,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 3001032 0,00 10.441.963,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 3003003 0,00 10,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 5003238 0,00 20,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 5003292 0,00 10,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 5003308 0,00 10,00
44905235 - EQUIP. E MOBIL. MÉD.-HOSPITALAR,ODONTOLÓGICO 3001032 0,00 93.108,00

Total 0,00 2.228.999.473,00
 
Ação: 02.126.0303.4827 - Desenvolvimento e Implementação de Sistemas de Informação

Natureza Fonte VRC Expansão
33903061 - PEÇAS,ACESSOR. E COMPONENTES DE INFORMÁTICA 3001032 0,00 1.500.000,00
33903501 - SERV. DE CONSULTORIA ,ASSESSORIA E AUDITORIA 3001032 0,00 7.096.802,00
33903911 - SERVIÇOS PRESTADOS PELA PRODESP 2002156 0,00 10.212.947,00
33903911 - SERVIÇOS PRESTADOS PELA PRODESP 3001032 0,00 131.713,00
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 2002156 0,00 34.023.354,00
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 3001032 0,00 363.446.270,00
33903920 - INSTAL. MANUT DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 3001032 0,00 15.000.000,00
33903921 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS 3001032 0,00 2.981.809,00
44903912 - SERVICOS,PROGRAMAS,APLICATIVOS DE INFORMATIC 3001032 0,00 2.358.000,00
44905220 - EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA 3001032 0,00 66.870.293,00

Total 0,00 503.621.188,00
 

Total Unidade Gestora 0,00 2.814.322.469,00
 
Unidade Gestora: 30101 - Tribunal de Justiça
 
Ação: 02.061.0303.1941 - Infraestrutura de Prédios Judiciais

Natureza Fonte VRC Expansão
33903979 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS 1001001 0,00 75.000,00
33903981 - REFORMAS DE BENS IMÓVEIS 1001001 0,00 30.293.625,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 1001001 0,00 1.000.000,00
44905130 - EXECUÇÃO DE OBRAS E INSTALAÇÕES 1001001 0,00 21.800.000,00
45906103 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1001001 0,00 243.439.956,00

Total 0,00 296.608.581,00
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Ação: 02.061.0303.2303 - Justiça da Infância e Juventude
Natureza Fonte VRC Expansão

33903040 - MATERIAL EDUCATIVO,  ESPORTIVO E CULTURAL 1001001 0,00 1.028.280,00
33903041 - MAT.DE ESCRIT.,PAPÉIS EM GERAL  E IMPRESSOS 1001001 0,00 1.302.180,00
33903501 - SERV. DE CONSULTORIA ,ASSESSORIA E AUDITORIA 1001001 0,00 1.492.085,00
33903961 - CURSOS PARA SERVIDOR/FUNCIONÁRIO 1001001 0,00 1.179.090,00
33903979 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS 1001001 10,00 3.930.171,00
33909301 - INDENIZAÇÕES E REST.DIVERSAS 1001001 0,00 900.000,00
44905220 - EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA 1001001 0,00 990.000,00
44905233 - MATERIAL EDUCATIVO CULTURAL E RECREATIVO 1001001 0,00 12.289,00

Total 10,00 10.834.095,00
 
Ação: 02.061.0303.6164 - Funcionamento da Corregedoria Geral da Justiça

Natureza Fonte VRC Expansão
33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 1001001 244.800,00 0,00

Total 244.800,00 0,00
 
Ação: 02.061.0303.6192 - Soluções Alternativas de Conflitos

Natureza Fonte VRC Expansão
33903616 - AJUDA DE CUSTO A COLABORADORES EVENTUAIS 1001001 10,00 184.713.329,00

Total 10,00 184.713.329,00
 
Ação: 02.061.0303.4567 - Diligências Judiciais

Natureza Fonte VRC Expansão
33909320 - CUSTEIO DAS DILIGÊNCIAS DOS OFIC. DE JUSTIÇA 2002001 0,00 183.600.000,00

Total 0,00 183.600.000,00
 
Ação: 02.128.0303.4822 - Funcionamento da Escola Paulista da Magistratura

Natureza Fonte VRC Expansão
33903013 - MATERIAL E UTENSÍLIOS PARA REFEIT., COPA E 
COZINHA

1001001 0,00 4.130,00

33903043 - LIVROS P/BIBLIO.PUBLI,MAPAS,OUTRAS PUBLICACA 1001001 0,00 400.000,00
33903060 - SUPRIMENTOS DE  INFORMÁTICA 1001001 0,00 1.200,00
33903342 - PASSAGENS AÉREAS 1001001 46.599,00 0,00
33903611 - OUTRAS REMUNERAÇÕES DE SERVIÇOS PESSOAIS 1001001 134.208,00 36.275.448,00
33903612 - ENCARGOS SOCIAIS E OBRIG.FISCAIS - P.FÍSICA 1001001 0,00 50.400,00
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 1001001 0,00 9.586.408,00
33903920 - INSTAL. MANUT DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 1001001 0,00 75.776,00
33903980 - CONSERVAÇÃO E MANUT. DE BENS MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS

1001001 0,00 100.356,00

33903983 - SERVIÇOS GRÁFICOS 1001001 0,00 85.000,00
33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 1001001 0,00 88.800,00
33909315 - AJUDA DE CUSTO-PESSOAL CIVIL 1001001 0,00 1.100.000,00
44903912 - SERVICOS,PROGRAMAS,APLICATIVOS DE INFORMATIC 1001001 0,00 38.000,00
44905220 - EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA 1001001 0,00 758.255,00
44905232 - MOBILIÁRIO EM GERAL 1001001 0,00 258.350,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 1001001 0,00 152.198,00

Total 180.807,00 48.974.321,00
 
Ação: 02.061.0303.4826 - Distribuição da Justiça

Natureza Fonte VRC Expansão
31900119 - VENCIM.ATRASADOS-OUTROS PODERES E MIN.PÚBLICO 1001001 0,00 1.256.739.585,00
31900327 - ATRASADOS - OUTROS PODERES E MINISTÉRIO PÚBLICO 1001001 0,00 310.530.037,00
31900701 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 1001001 0,00 12.656.454,00
31901111 - PESSOAL CIVIL PAGO PELO DDPE 1001001 0,00 7.601.206.948,00
31901112 - PESSOAL CIVIL PAGO PELA UNIDADE 1001001 0,00 1.293.416.648,00
31901128 - PESSOAL CIVIL PAGO DDPE-13º SALÁRIO 1001001 0,00 516.628.131,00
31901129 - PESSOAL CIVIL PAGO PELA UNIDADE-13º SALÁRIO 1001001 0,00 92.342.974,00
31901130 - PESSOAL CIVIL/DDPE-1/3 FÉRIAS 1001001 0,00 66.885.162,00
31901131 - PESSOAL CIVIL PAGO P/UNIDADE-1/3 FÉRIAS 1001001 0,00 7.178.952,00
31901133 - VENC. ATRASADOS-OUTROS PODERES E MIN.PÚBLICO 1001001 0,00 1.463.688.373,00
31901136 - ABONO DE PERMANÊNCIA 1001001 0,00 156.007.998,00
31901312 - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 1001001 0,00 7.715.942,00
31901313 - FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO 1001001 0,00 6.611,00
31901322 - PARCELAMENTO DE DÉBITOS JUNTO À PREV. SOCIAL 1001001 0,00 3.000.000,00
31901324 - PREVIDÊNCIA SOCIAL/PESSOAL COMISSIONADO 1001001 0,00 13.350.177,00
31901613 - HORA EXTRA 1001001 0,00 54.000.000,00
31904901 - AUXÍLIO-TRANSPORTE 1001001 0,00 94.164.248,00
31909412 - INDENIZ.POR DEMISSÃO DE SERVIDOR OU EMPREGADO 1001001 0,00 2.400.000,00
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Ação: 02.061.0303.4826 - Distribuição da Justiça
Natureza Fonte VRC Expansão

31909416 - OUTRAS INDENIZAÇÕES DE PESSOAL 1001001 0,00 2.564.940,00
31909434 - REEMB.FERIAS-OUTRO PODER E MIN.PUBL.-ATIVOS 1001001 0,00 622.827.479,00
31909435 - REMB.FERIAS-OUTRO PODER E MIN.PUBLI-INATIVOS 1001001 0,00 18.527.604,00
31911301 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL À SP PREVIDÊNCIA-SPPREV 1001001 0,00 1.869.069.243,00
31911302 - CONTRIBUIÇÃO P/COBERTURA FIN. SIST.PREVIDENC. 1001001 0,00 1.664.811.919,00
33900810 - AUXÍLIO-CRECHE E AUXÍLIO-ESCOLA 1001001 0,00 10.181.200,00
33900841 - AUXÍLIO FUNERAL-OUTROS PODERES 1001001 0,00 255.627,00
33900844 - AUXILIO FUNERAL - OUTROS PODERES - INATIVOS 1001001 0,00 453.440,00
33900846 - AUXILIO SAUDE - OUTROS PODERES 1001001 0,00 28.707.520,00
33901401 - DIÁRIAS PESSOAL CIVIL 1001001 3.255.362,00 87.672.202,00
33903010 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 1001001 1.357.197,00 0,00
33903012 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 1001001 0,00 19.258,00
33903013 - MATERIAL E UTENSÍLIOS PARA REFEIT., COPA E 
COZINHA

1001001 0,00 2.861.798,00

33903014 - MATERIAL DE LIMPEZA 1001001 0,00 23.414,00
33903015 - ARTIGOS DE HIGIENE PESSOAL 1001001 0,00 419.485,00
33903021 - GASOLINA 1001001 0,00 189.000,00
33903022 - ÓLEO DIESEL 1001001 0,00 167.700,00
33903023 - ÁLCOOL 1001001 0,00 3.975.000,00
33903041 - MAT.DE ESCRIT.,PAPÉIS EM GERAL  E IMPRESSOS 1001001 0,00 2.838.433,00
33903052 - MATERIAL PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
IMÓVEIS

1001001 0,00 1.572.228,00

33903060 - SUPRIMENTOS DE  INFORMÁTICA 1001001 0,00 2.573.998,00
33903090 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 1001001 0,00 2.023.467,00
33903340 - REGIME DE QUILOMETRAGEM 1001001 490.949,00 1.982.452,00
33903611 - OUTRAS REMUNERAÇÕES DE SERVIÇOS PESSOAIS 1001001 1.534.680,00 0,00
33903612 - ENCARGOS SOCIAIS E OBRIG.FISCAIS - P.FÍSICA 1001001 306.936,00 0,00
33903903 - CONDOMÍNIO - PESSOA JURÍDICA 1001001 0,00 5.087.762,00
33903919 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS 1001001 0,00 1.975.090,00
33903936 - DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO 1001001 0,00 198.539,00
33903943 - JORNAIS, REVISTAS E PERIÓDICOS 1001001 0,00 1.440,00
33903945 - SEGUROS 1001001 0,00 250.000,00
33903961 - CURSOS PARA SERVIDOR/FUNCIONÁRIO 1001001 0,00 10.516.982,00
33903979 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS 1001001 0,00 12.680.987,00
33903980 - CONSERVAÇÃO E MANUT. DE BENS MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS

1001001 0,00 20.213.588,00

33903991 - ALUGUÉIS DE IMÓVEIS-PESSOA JURÍDICA 1001001 6.082.689,00 37.547.587,00
33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 1001001 0,00 4.629.670,00
33903993 - VERBA DE REPRESENTAÇÃO 1001001 0,00 244.800,00
33903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS-PESSOA JURÍDICA 1001001 0,00 42.366.324,00
33904601 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 1001001 0,00 96.434.350,00
33904710 - CONTRIBUIÇÃO P/FORMAÇÃO DO PASEP/PIS 1001001 0,00 90.860.000,00
33904720 - OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1001001 24.156,00 0,00
33905011 - ENERGIA ELÉTRICA 1001001 0,00 17.640.000,00
33905012 - TELEFONIA FIXA 1001001 0,00 3.232.759,00
33905013 - ÁGUA E ESGOTOS 1001001 0,00 7.686.000,00
33905014 - GÁS ENCANADO 1001001 0,00 126.000,00
33905015 - OUTROS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1001001 18.985.105,00 12.992.411,00
33905017 - TELEFONIA MÓVEL CELULAR 1001001 0,00 1.956.400,00
33909315 - AJUDA DE CUSTO-PESSOAL CIVIL 1001001 0,00 5.040.000,00
33909317 - INDENIZACAO-DECRETO 40.177/95 E 53.334/08 1001001 0,00 436.159,00
44905210 - VEÍCULOS DIVERSOS 1001001 0,00 26.430.000,00
44905231 - MÁQUINAS E MOTORES 1001001 0,00 292.183,00
44905234 - OUTROS EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE 1001001 0,00 3.056.509,00
44905235 - EQUIP. E MOBIL. MÉD.-HOSPITALAR,ODONTOLÓGICO 1001001 0,00 737.427,00

Total 32.037.074,00 17.678.268.614,00
 
Ação: 02.126.0303.4827 - Desenvolvimento e Implementação de Sistemas de Informação

Natureza Fonte VRC Expansão
33903912 - SERVIÇOS,PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁT. 1001001 0,00 181.465.918,00
33903915 - LOC. DE MÁQUINAS REPROGRÁFICAS S/MÃO DE OBRA 1001001 0,00 5.000.000,00
33903920 - INSTAL. MANUT DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 1001001 0,00 30.000.000,00
33903921 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS 1001001 10,00 7.600.503,00
44903912 - SERVICOS,PROGRAMAS,APLICATIVOS DE INFORMATIC 1001001 0,00 241.481.200,00
44903999 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS - P. JURÍDICA 1001001 0,00 65.000.000,00
44905220 - EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA 1001001 0,00 88.171.500,00

Total 10,00 618.719.121,00
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Ação: 02.131.0303.6020 - Comunicação Institucional
Natureza Fonte VRC Expansão

33903992 - DESPESAS MIÚDAS E DE PRONTO PAGAMENTO 1001001 61.200,00 0,00
Total 61.200,00 0,00

 
Total Unidade Gestora 32.523.911,00 19.021.718.061,00

 
 

Total Geral Órgão (Expansão+VRC): 3000 - Tribunal de Justiça 21.868.564.441,00
 
 

Resumo do Grupo de Despesa
 
 

Grupos de Despesa VRC Expansão
31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 17.489.719.425,00
33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 32.523.911,00 3.535.823.556,00
44 - INVESTIMENTOS 0,00 567.057.583,00
45 - INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 243.439.966,00

 


